АДМИНИСТРАЦИЯ МО "ВОЛОДАРСКИЙ РАЙОН"

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 08.08.2014 г.
	N 1470

О внесении изменений в постановление

администрации МО «Володарский район»

от 18.11.2013 г. № 2002 «Об утверждении

 муниципальной целевой  программы

на территории  муниципального образования

«Володарский район»  «Развитие системы
образования Володарского района

 на 2014-2016 годы»

В целях реализации федеральной субсидии на модернизацию региональных систем дошкольного образования, в рамках подпрограммы (развитие дошкольного общего и дополнительного образования детей и осуществления государственной политики в области образования,  приведения в соответствие с современными требованиями уровня и содержания образования в МО «Володарский район», создания условий для наиболее успешного регулирования, координации деятельности образовательных учреждений, администрация МО «Володарский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление администрации МО «Володарский район»  от 18.11.2013 г.  № 2002 «Об утверждении муниципальной целевой  программы на территории  муниципального образования  «Володарский район»  «Развитие системы образования Володарского района  на 2014-2016 годы» следующие изменения:
1.1.Раздел 4.4 Перечень и описание программных мероприятий подпрограммы "Строительство, реконструкция,  ремонт  и укрепление   материально-технической базы  образовательных организаций  МО «Володарский район»   на 2014-2016 годы" муниципальной целевой программы «Развитие системы образования Володарского района на 2014-2016 годы» изменить и изложить в новой редакции  согласно Приложения № 1.

2.Финансово – экономическому управлению администрации МО «Володарский район» (Дюсембаева):

 2.1. Отделу экономического развития и муниципального заказа финансово-экономического управления администрации МО «Володарский район» внести в реестр муниципальных программ  муниципальную целевую программу  «Развитие системы образования Володарского района на 2014-2016 годы» с учетом изменений.

2.2.Отделу планирования бюджетных расходов финансово-экономического управления администрации МО «Володарский район»  предусмотреть в районном бюджете на 2014- 2016 годы денежные средства в размере на финансирование мероприятий по обеспечению реализации данной программы с учетом изменений.

3. Данное постановление считать неотъемлемой частью постановления администрации МО «Володарский район» Астраханской области от                   18.11.2013 г. № 2002  «Об утверждении муниципальной целевой  программы на территории  муниципального образования  «Володарский район»  «Развитие системы образования Володарского района  на 2014-2016 годы».

4.Сектору информационных технологий организационного отдела администрации МО «Володарский район» (Лукманов)  разместить  программу на официальном сайте администрации МО «Володарский район».

5. Главному редактору МАУ «Редакция газеты «Заря Каспия»  Шаровой Е.А. опубликовать настоящее постановление.

6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО «Володарский район» по социальной политике Холину Н.В.

Глава администрации                                                     Б.Г. Миндиев

                                                                                            Приложение №1

к постановлению администрации

МО «Володарский район»

от  08.08.2014 г. № 1470
4.4. Перечень и описание программных мероприятий

	Задачи,  направленные на достижение цели
	Планируемый объем    финансирования на решение данной задачи (тыс. руб.)
	Количественные и / или  качественные  целевые показатели, характеризующие достижение целей   и решение задач
	Единица  измерения
	Базовое    значение показателя (на начало реализации)
	Планируемое значение показателя по годам   реализации

	Бюджет      района
	Другие   источники

	2014 год
	2015 год
	2016 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.

	Ремонт общеобразовательных организаций

	Подготовка проектно-сметной документации, ее экспертизы:

	45,5

	МКОУ "Новокрасинская ООШ"
	кол-во ПСД
	1
	1
	0
	0

	54,655

	МКОУ "Новокрасинская ООШ"
	кол-во заключений стройконтроля
	1
	1

	24,326

	МКОУ "Новокрасинская ООШ"
	кол-во заключений стройконтроля
	1
	1

	15,223

	МКОУ "Сорочинская СОШ"
	кол-во ПСД
	1
	1
	0
	0

	30

	МКОУ "Болдыревская ООШ"
	кол-во заключений стройконтроля
	1
	1

	16,52

	МБОУ "Большемогойская СОШ"
	кол-во ПСД
	1
	1
	0
	0

	16,52

	МБОУ "Тулугановская СОШ"
	кол-во ПСД
	1
	1
	0
	0

	10

	МБОУ "Мултановская СОШ"
	кол-во ПСД
	1
	1
	0
	0

	12,644

	МБОУ "Мултановская СОШ"
	кол-во заключений стройконтроля
	1
	1

	35,98

	МКОУ "Лебяжинская ООШ"
	кол-во ПСД
	1
	1
	0
	0

	130,71

	МКОУ "Винновская ООШ"
	кол-во ПСД
	4
	4
	0
	0

	99,8

	МКОУ "Винновская ООШ"
	ремработы
	1

	29

	МБОУ "Тишковская СОШ"
	кол-во ПСД
	1
	1
	0
	0

	266,87

	МБОУ "Козловская СОШ"
	кол-во ПСД
	5
	5
	0
	0

	86,84

	МБОУ "Новинская СОШ"
	кол-во ПСД
	4
	4
	0
	0

	27,49

	МКОУ "Новорычанская ООШ"
	кол-во ПСД
	2
	2
	0
	0

	73

	МКОУ "Яблонская ООШ"
	кол-во ПСД
	2
	2
	0
	0

	88,5

	МБОУ "Марфинская СОШ"
	кол-во ПСД
	1
	1
	0
	0

	90

	МКОУ "Ивушка"
	кол-во ПСД
	1
	1

	43,45

	МБОУ "Володарская СОШ №2"
	кол-во ПСД
	1
	1
	0
	0

	65,1

	МБОУ "Алтынжарская СОШ"
	кол-во ПСД
	3
	3
	0
	0

	13,007

	МБОУ "Володарская СОШ №1"
	кол-во ПСД
	2
	2
	0
	0

	6,6

	МБОУ "Зеленгинская СОШ"
	кол-во заключений стройконтроля
	1
	1

	6,04

	МКОУ "Маковская ООШ"
	кол-во ПСД
	1
	1
	0
	0

	50

	МКОУ "Маковская ООШ"
	кол-во заключений стройконтроля
	1
	1

	11,002

	МКОУ "Костюбинская ООШ"
	кол-во ПСД
	1
	1
	0
	0

	1060,0

	Ремонт фасада МБОУ "Володарская СОШ №2"
	кол-во организаций
	0
	1

	190

	Ремонт помещений, устройство холодного и горячего водоснабжения в здании МКОУ "Лебяжинская ООШ"
	кол-во организаций
	0
	1
	0
	0

	895

	Ремонт системы отопления МБОУ "Володарская СОШ №1"
	кол-во организаций
	0
	1
	0
	0

	99

	МБОУ "Володарская СОШ №1"
	кол-во заключений стройконтроля
	1
	1

	700

	Ремонт общеобразовательных организаций в рамках подготовки к новому учебному году
	кол-во организаций
	34
	33
	0
	0

	219,54

	Строительство пристройки к зданию  МКОУ «Костюбинская ООШ»
	Кол-во организаций
	0
	1

	2
	Развитие существующей сети дошкольных образовательных организаций
	2008,103

	Строительство, реконструкция, капитальный ремонт зданий с целью открытия дополнительных мест дошкольного образования
	кол-во дополнительно введенных мест
	0
	330
	0
	0

	ИТОГО
	6520,42

Верно: